

PROGESER

2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias.

	2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios	935.815,50	926.550,00
2. Variac. existen terminados y en curso de fabrica		
4. Aprovisionamientos de explotación	-131.492,54	-128.914,25
5. Otros ingresos de explotación		
6. Gastos de Personal	-330.490,95	-313.261,56
7. Otros gastos de explotación	-261.528,75	-249.075,00
8. Amortización del inmovilizado	-72.390,33	-88.781,00
9. Imputación de subven inmovilizado no financiero y		
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y resudo por enajenaciones del inmovil		
12. Diferencia negativa combinaciones de negocio		
13. Otros resultados		
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	139.912,94	146.518,19
14. Ingresos financieros		
c) Imputa subve, donacio y legad de carác finan		
15. Gastos financieros		
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	139.912,94	146.518,19
19. Impuestos sobre beneficios	6300 -34.978,23	-36.629,55
19. Impuestos sobre beneficios diferidos	6301	
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)	104.934,70	109.888,64
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	104.934,70	109.888,64

	2023	2022
ACTIVO		
A) ACTIVO NO CORRIENTE	403.710,53	492.491,69
I. Inmovilizado intangible	366.172,52	384.366,68
II. Inmovilizado material	29.937,00	100.524,00
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
IV. Inversiones empre grupo y aso a L/P	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	7.601,01	7.601,01
B) ACTIVO CORRIENTE	1.354.501,10	1.157.486,74
II. Existencias	0,00	0,00
III. Deudores comer y otras cuentas a cobrar	62.681,60	62.369,75
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	62.681,60	62.369,75
2. Accionistas	0,00	0,00
3. Otros deudores	0,00	0,00
IV. Inversiones empresas gpo y asoci a C/P	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	2.853,00	2.853,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos	1.288.966,50	1.092.263,99
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.758.211,63	1.649.978,43

	2023	2022
PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	1.516.717,72	1.411.783,02
A-1) Fondos propios	1.516.717,72	1.411.783,02
I. Capital	802.335,00	802.335,00
1. Capital escriturado	802.335,00	802.335,00
2. (Capital no exigido)	0,00	0,00
II. Prima de emisión	0,00	0,00
III. Reservas	609.448,02	499.559,38
V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00

VII. Resultado del ejercicio	104.934,70	109.888,64
VIII. (Dividendo a cuenta)		
B) PASIVO NO CORRIENTE	21.535,00	21.535,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	21.535,00	21.535,00
C) PASIVO CORRIENTE	219.958,90	216.660,41
III. Deudas a corto plazo	36.512,19	36.150,68
IV. Deudas con empresas del grupo y asocias a C/P	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	183.446,71	180.509,72
1. Proveedores	92.447,47	88.045,21
3. Acreedores varios	42.051,09	41.841,88
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	17.133,00	17.133,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	31.815,16	33.489,64
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.758.211,63	1.649.978,43

PRESUPUESTO 2023

Grupo del personal	nº efectivos	Sueldos y Salarios	Otras Retribuciones	TOTAL
órganos de Gobierno	10		59.500,10	59.500,10
Laboral contrato indefinido	8	216.281,92		216.289,92
TOTAL	18,00	216.281,92	59.500,10	275.790,02

	Nº	Sueldos y Salarios	Retribución Variable	Otras retribuciones	Total Retribuciones
ORGANOS GOBIERNO	10			59.500,00	59.500,00
Laboral contrato indefinido	8	212.381,92	3.900,00		216.281,92
Laboral duración determinada	0				-
TOTAL	18	212.381,92	3.900,00	59.500,00	275.781,92

Gastos comunes sin distribuir

CONCEPTO	IMPORTE
Acción Social	0
Seguridad Social	69.210,21
total Gastos Comunes	69.210,21